

Ülevaade Pärnu linnavalitsuse 30. mai 2023 istungist

1. Pärnu linna 2022 aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande kinnitamine

Linnavalitsus tegi volikogule ettepaneku kinnitada Pärnu linna 2022 aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne

2. Raha eraldamine reservfondist

Linnavalitsus otsustas eraldada reservfondist kultuuri- ja sporditeenistusele 3 000 eurot Pärnu Sadama korvpallimeeskonna premeerimiseks Eesti meistrivõistlustel saavutatud III koha eest (MTÜ Pärnumaa Korvpall).

3. Tasuta parkimislubade andmine Pärnu linnavalitsusele

Linnavalitsus otsustas anda Pärnu linnavalitsusele 25 tasuta mootorsõiduki registreerimismärgita parkimisluba ja kuus tasuta registreerimisnumbriga parkimisluba mootorsõidukite parkimiseks Pärnu linna avalikul tasulisel parkimisalal kuni 31.05.2024.

4. Arvamus Pärnu linnavolikogu otsuse "Pärnu linnavolikogu pöördumine Eesti Vabariigi valitsuse poole" eelnõu kohta

Pärnu linnavalitsusele on esitatud tutvumiseks ja arvamuse avaldamiseks Pärnu linnavolikogu otsuse „Pärnu Linnavolikogu pöördumine Eesti Vabariigi valitsuse poole“ eelnõu. Eelnõu eesmärgiks on esitada Pärnu linnavolikogu nimel arvamus Eesti Vabariigi valitsusele eesmärgiga hoida ära või vähendada kavandatud majutusasutuste käibemaksumäärade tõstmisi.

Pärnu linnavalitsuse hinnangul ei ole eelnõu kujul esitatud pöördumine vajalik, kuivõrd samad või samaväärsed eesmärgid on saavutatud või saavutatavad ka linnavolikogu pöördumist tegemata. Pärnu linnavalitsuses 4. mail 2023 toimunud majutusettevõtete ümarlaud, milles osalesid Pärnu mitmete majutusettevõtete, Pärnu Kolledži, EAS- ja MTÜ Destination Pärnu esindajad, samuti mõned linnavolikogu liikmed. Arutelu teemaks oli kõnealuse eelnõuga samaväärse Pärnu linnavolikogus ja ettevõtjate ühise pöördumise koostamine ning esitamine. Tõdeti, et täpsema Pärnu linna majutusasutusi puudutava mõjuanalüüsi koostamine võtab aega kuni kolm kuud ja lepiti kokku, et erinevate osapoolte (sh EAS ja MTÜ Destination Pärnu) kaasabil ja kiiranalüüsile tuginedes koostatakse pöördumine Vabariigi Valitsusele. Pöördumine, mis võtab kokku Pärnu linna ja majutusettevõtjate murekohad ning esitab ettepanekud, on edastatud Vabariigi Valitsusele ja riigikogu rahanduskomisjonile 18. mail 2023.

Vabariigi Valitsuse liikmete edastatud informatsiooni põhjal jääb suure tõenäosusega 22-protsendiline käibemaksutõus ära ja realiseerub neljaprotsendipunktilise tõusuna, seega pole linnavolikogu pöördumine tänasel hetkel enam aktuaalne, kuivõrd see ei kajasta viimaseid plaane. Eelnevast nähtuvalt leiab Pärnu linnavalitsus, et esitatud kujul ei ole võimalik eelnõud toetada.

5. Arvamus Pärnu linnavolikogu määruse "Pärnu linnavolikogu 30.11.2017 määruse nr 2 „Pärnu linnavolikogu töökord“ muutmine" eelnõu juurde

Pärnu linnavalitsusele on esitatud tutvumiseks ja arvamuse andmiseks volikogu määruse eelnõu „Pärnu linnavolikogu 30.11.2017 määruse nr 2 „Pärnu linnavolikogu töökord“ muutmine“. Eelnõuga plaanitakse muuta istungil osalejate ringi ja täpsustada erinevaid istungi läbiviimise nõudeid. Volikogu pädevuses on kehtestada oma töökord ja näha ette nõuded istungi pidamiseks. Linnavalitsuse hinnangul on linnavalitsuse tegevust puudutavas osas (valitsuse liikmete istungil osalemine, eelnõudele linnavalitsuse arvamuse küsimine, elektroonilisele hääletussüsteemise üleminek) volikogu töökorra muutmine eelnõuga kavandatud kujul põhjendatud.